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PER KRIJIIMIN E SHOQERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR
“Telecom & Energy Holding™
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Né Tirané. sot mé datén, 23.04.2018 (Dy mijé e tetémbédjeté) uné,
SADRIT DANAJ. i biri Ferjat-it. 1 datelindjes 04.02.1967. lindur ne Vlore dhe
banues ne Vlore, Lagja ~Pavaresia”. per identitetin e te cilit u sigurova nga
Leternjoftimi 1D Nr.030051620 dhe Numér Personal: G702041421, madhor
dhe me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar.

me cilésingé e ortakut 1€ vetém themelues, krijova Shogéringé me
Pérgjegjési té Kufizuar né pérputhje me Ligjin Ne, 9901, daté, 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Treghtare™, sipas dispozitave qé

¥ijojmé:

Neni |
1.1 Shogériné e krijoj sipas llojit: - Shogéri me pérgjegjési t& Kufizuar.

Neni 2.
2.1 Emértimi i Shogérisé éshté: Shogéria “Telecom & Energy Holding™ —
Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar ose shkuri: Shogéria “Telecom & Energy
Holding” — SH.P.K.” q€. né mjaft raste, né dokumentet ¢ krijimit t€ saj. do té
shkruhet edhe mé shkurt: “Shogéria”™ ose “Telecom & Energy Holding”.
2.2 Selia e Shogérisé gsht€: - VLORE Lagjja "Pavarésia” Kulla e paré tek
Rrethi Skelé kati 2.

Telefoni: 0682034923
e-mail:sadrit@nisatel.al

Neni 3.
3.1 Shogéria do t& funksionojé pér njé periudhé kohe € pa kufizuar.

Neni 4.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti:
Veprimtari ne fushen e telekomunikacionit.
Ndertim dhe shfrytezim rrjetesh telekomunikacioni si dhe ofrimi i sherbimeve
né ket fushe, internet, telefon, tv dhe sherbime t€ tjera me vlere te shtuar.
Veprimtari Radio Televizive.
Veprimtari ne fushen e energjise elektrike.
a.Prodhimin ¢ energjisé elektrike; b.Operimin e sistemit t& transmetimit té
energjisé elektrike: c. Operimin e sistemit 1€ shpérdarjes € energjisé elektrike;
d.Furnizimin e energjisé elektrike: e.Tregtimin e energjisé elektrike; €.
Operimin ¢ Tregut 1€ energjisé€ elektrike: f.Sistemet e mbyllura té shpérndarjes
s€ energjist elektrike.
Veprimtari ne fushen e ndertimit, hotelerise. bar-restorant, turizmit, agro-
turizmit, transportit ujor e tokesor... Import export, shitje me pakicé dhe
shumicé 1€ produkieve dhe t€ nénproduketeve blegtorale. bujgésore. bimé
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medicinale, farmaceutike si dhe shirytézim dhe pérpunim i tyre. Pérpunimi dhe
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Neni 5.
Regjimi juridik.
5.1  Né té gjithé veprimtariné e saj né territorin € Republikés s& Shqipérisé.
Shogéria udhéhiget dhe zbaton me korrektési legjislacionin shqiptar né fugi.
52  Té drejiat dhe detyrimet e organeve drejtuese 1€ shogérist dhe themeluesit
(ortakut t& vetém 1€ saj) pércaktohen mé hollésisht né Statutin g€ i bashkéngjitet
kéti] Akti.
53 Shogéria gézon mbrojije dhe sigurim t€ ploié né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fugi.
54  Pérevidentimin ¢ veprimtarisé, Shogéria do te pérdoré dispozitat ligjore né
fugi dhe kérkesat e pérgjithshme t& kontabilitetit. si¢ sqarohet mé hollésisht né
dispozitat pérkatése (& Statutit t& Shoqérisé.
5.5 Shogéria gézon afirmim ligjor g¢ nga dita e regjistrimit 1€ saj n¢ Q€ndrén
Kombétare & Biznesit.
5.6 Administratori i Shogérisé né marrédhénie me (€ tretél (brénda dhe
jashté vendit) éshté: NDUE GURL
5.7.  Administratori i Shogérisé do (& jeté pér njé periudhé kohe 5 (pesé)
vjecare. duke filluar qysh nga data ¢ regjistrimit t&€ Shogérisé né Qendrén
Kombétare 1€ Biznesit.
Neni 6.
Kapitali 1 Shogérisé.

6.1 Fillimisht, Kapitali themeltar i Shogérisé éshté:

a) Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.000 (njégind mijé) leké. 1
pérbéré nga | kuoté.
Z. SADRIT DANAJ zotéron 100 % (njéqind) te kapitalit themeltar te
shogérisé. e barabarié me 1(nj€) kuoté e barabarté me 100.000 (njéqind mijé)
leké.

b) Kapitali né natyré:

Krahas ecurisé s& veprimtarisé sé shoqérisé. si dhe t€ mundésive
ekonomiko — financiare g€ do t'i krijohen, kontributet ¢ saj mund té jené edhe
né natyré (pasuri t€ luajtshme apo (&€ paluajishme ose né 1€ drejta té
vlerésueshme né para), si¢ do t& vendos né 1€ ardhmen uné. ortaku i vetém i
Shogérisé.

6.2  Kapitali i Shogéris€ do 1€ rritet ose do 1€ zvogélohet né pérputhje me
ecuriné e veprimtaris¢ sé saj ckonomiko - financiare dhe tregétare, si dhe (€
vendimeve g€ do t& marr né 1€ ardhmén, uné. ortaku i vetém i saj.
Neni 7.
Organet ¢ drejtimit 1€ shogérisé
7.1  a) Administratori dhe pérfagésuesi Hgjor i1 shogérisé.
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;? 2 T drejtat dhe pérgjegjésiné e administrator 1 dhe périagésuesit ligjor 1€
Shogérisé saktésohen hollésisht né Statutin e Shogérisé.
7.3 Administratori dhe pérfagésuesi ligjor 1 Shog@ri. sipas nevojave g€ do1i
paragiten Shogérisé pér drejimin e veprimtarisé s€ saj. n€ & ardhmen do @€
vendosé edhe pér krijimin € organeve 1€ tjera 1€ domosdoshme pér drejtim. si:
drejtor, zévéndés-drejlor, et].
74  Pér c¢do ¢éshtyje profesionale. si: pér ¢éshtje juridike, ekonomike,
financiare, teknike etj. Shoqéria do & punésojé dhe angazhojé (emérojé). sipas
rastit, juristé, ekonomisté. financierd, tekniké, ekspenté etj. né pérputhje me
dispozitat ligjore né fugi.
Neni 8.
8.1  Pasuria e Shogéris¢ do 1€ sigurohet né€ Institwtin e Sigurimeve 1€
Republikés s¢ Shqipérisé. si dhe né institute &€ era shtetérore dhe private
ekzistuese dhe ato g€ mund (& krijohen né t€ ardhmen sipas legjislaciionit n€ fuqi.
8.2  Masa e pasurisé ¢ do sigurohet, si dhe koha e sigurimit t€ saj do té
vendosel nga organet drejtuese t& Shogéris€ sipas kompetencave g€ do t'u japé
Administratori dhe pérfagésuesi ligjor 1 saj.
Neni 9.
Ndarja e fitimeve.
9.1  Pas shlyerjes sé detyrimeve ndaj shtetit. si dhe personave (€ treté liziké dhe
juridik€, fitimi netto i Shogérisé mé kalon mua. ortakut & vetém € saj, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.
9.2  Me vendim & Administratorit dhe pérfagésuesit ligjor t€ Shogérisé. fitimi
ose njé pjesé e 1). mund € investohet pér zgjerimin ¢ métejshém 1€ veprimtarisé
s€ Shoqérisé.
Neni 10.
Likujdimi i Shogérist.
10.1 Rastet dhe likujdimi i Shogérisé. si dhe ajo ¢ mbarimit (€ afatit t& Aktit &
themelimit t& Shogérsé pércaktohen né Statutin e saj.
10.2 Ky Akt Themelimi (kontrata) pér krijimin ¢ Shogéris€ mund t€ zgjidhet
sipas dispozitave ligjore né fugi.
103 Ng rastet e likujdimit pérfundimtar t& Shogérisé n€ pérputhje me
legjislacionin né fugi, si dhe me dispozitat e Statutit t€ saj. pushon s€ vepruari
edhe Akti i themelimit (kontrata) e krijimit & Shogérisé.
Neni 11.
Dispozila t&€ pérgjiithshme.
11.1 Ky Akt pér themelimin e Shogérise (kontrata) ka si pjesé pérbérése € tij
edhe Statutin e Shogérisé, i cili i bashkéngjitet dhe depozitohet né organet
pérkatése sipas dispozitave ligjore né fugi né Republikén ¢ Shqipérisé.
11.2  Adresa ligjore e Shogéris¢ éshté: VLORE Lagjja "Pavarésia" Kulla e
par€ tek Rrethi Skel€ kati 2.
Telefoni: 0682034923
e-mail:sadrit@nisatel.al
11.3  (do ndryshim apo shtesé & mund t'i b&het kétij Akti pér themelimin e
Shogérisé (kontratés) dhe Statutit, duhet t& béhet me shkrim, t€ nénshkruhet
nga uné, ortaku i vetém i saj ose pérfagésuesi im dhe do 1€ depozitohet si né
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o ‘s dokumentet ¢ Shogérisé q¢é mbahen né seliné e saj, ashu edhe n# organet

L pt:tdmiut. 1€ detyrueshme me ligj.

f_;"' A44 Ky Akt - Themelimi iShogérisé (kontrata) u hartua né tri

- éKzemplar€ te barabarté dhe u nenshkrua nga themeluesi i Shogérisé * Telecom

& Energy Holding ™ — SH.P.K. ‘
Njé kopje e kétij Akt Themelimi do 1€ depozitohet prané Qendrés Kombétare 1é
Biznesit nga Z. Elson Kosta. |
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I SHOQERISE “Telecom & Energy Holding” - SH.P.K.
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VERTETIM NENSHKRIMI

Né Tirané., sot mé&, 23.04.2018 (Dymijé e tetébédhjeté). para meje,
Notere ARTEMISA MECAJ (ARAPI), e regjistruar né Dhomén e Noteréve,
Tirané. me zyré né Rr. “Durrésit™, No.81. u paraqit personalisht:

SADRIT DANAJ, i biri Ferjat-it, i1 datelindjes 04.02.1967, lindur ne
Viore dhe banues ne Vlore. Lagja “Pavaresia”, per identitetin ¢ te cilit u
sigurova nga Leternjoftimi 1D Nr.030051620 dhe Numé&r Personal:
G70204142U, madhor dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar.

| lartépérmenduri mé deklaroi se dokumentin e mesiperm “Akti i
Themelimit™ té Shogérisé “Telecom & Energy Holding”™ - SHP.K.,
“Shoqéri né krijim e sipér”. ¢ ka redaktuar me vullnetin e tij 1€ liré dhe €
ploté jashté késaj zyre dhe e nénshkroi n& praning time, ndérsa un&. Noterja, e
vértetoj rregullishi. né pérputhje me Nenit 55 t€ Ligjit 7829 “Pér Noterin€™ (i
ndryshuar).
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